CMN. -

Proc. Nº Treo A
Fis. — Of
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº Je 212021

Ementa: Solicita realizar pulverização nos
bairros e margens dos córregos.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Considerando reclamação de munícipes acerca da infestação de

pernilongos que tem aumentado nos últimos dias.

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente providências que se

fizerem necessárias para realizar método de pulverização nos bairros e margens dos

E córregos da cidade.

E Justificativa:

   Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de

moradores da região que relatam aumento no número de pernilongos, e temem os
britaHO

mróiaa

riscos de contrair doenças.

Valinhos, aos 25 de janeiro de 2021.

nbaEt
Vereador

PREFASUNI

Ceresvasneenemas Rua ÂngeloAntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3820-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br MMq at
,